

Sundhedsministeren

Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg

Dato: 15-02-2021
Enhed: DAICY
Sagsbeh.: DEPKKC
Sagsnr.: 2000583
Dok. nr.: 1569378

Sundhedsministerens redegørelse til Statsrevisorerne vedr. Rigsrevisionens beretning nr. 5/2020 om beslutningsfasen i statslige it-projekter

Statsrevisorerne har den 15. december 2020 fremsendt beretning nr. 5/2020 om beslutningsfasen i statslige it-projekter.

Jeg vil indledningsvis gerne kvittere for, at beretningen sætter fokus på et vigtigt emne, og at Rigsrevisionen har haft fokus på skabe brugbar læring på tværs af statslige myndigheder om, hvorvidt og i givet fald hvordan beslutningsfasen påvirker it-projekters succes i forhold til de opstillede mål.

Jeg har noteret mig, at Statsrevisorerne og Rigsrevisionen konstaterer, at de undersøgte forhold ikke alene kan forklare, hvorvidt statslige it-projekter kommer i mål i forhold til pris, tid og gevinster. Der er således ikke en entydig sammenhæng mellem statslige it-projekters målopfyldelse, og hvor mange penge og hvor lang tid ministerierne bruger på beslutningsfasen. Ligeledes sikrer en bestemt teknisk løsning, udviklingsmetode eller indkøbsform ikke nødvendigvis en højere succesrate for statslige it-projekter. Derfor er ministerierne nødt til i hvert enkelt projekt at vurdere, hvordan projektet skal tilrettelægges for at komme bedst i mål.

Jeg har dog samtidig noteret mig med tilfredshed, at der i beretningen ikke udtales kritik af de it-projekter på Sundhedsministeriets område, som indgår i beretningen.

Jeg tager således Rigsrevisionens beretning om beslutningsfasen i statslige it-projekter og Statsrevisorernes bemærkninger til beretningen til efterretning. Da der indgår it-projekter hos såvel Lægemiddelstyrelsen som Sundhedsdatastyrelsen i beretningen, har jeg bedt om bidrag fra de to styrelser. Både Lægemiddelstyrelsen og Sundhedsdatastyrelsen tager såvel beretningens konklusioner og resultater som Statsrevisorernes bemærkninger til efterretning.

Der er blevet sendt en kopi af dette brev til Rigsrevisionen til rr@rigsrevisionen.dk.

Med venlig hilsen



Magnus Heunicke